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ŻELAZNO - gm. Kłodzko (inf. wł.). Po raz siódmy odbyło się Forum Kobiet. Wydarzenie, które
od lat gromadzi liczne grono słuchaczek zainteresowanych m.in. poszerzaniem wiedzy i
wymianą doświadczeń, miało miejsce w sobotę, 9 bm. w Centrum Kulturalno-Bibliotecznym.
Organizatorem  była  Dolnośląska  Izba  Rolnicza,  przy  współpracy  ze  Starostwem
Powiatowym  w  Kłodzku  oraz  gminą  Kłodzko.  Hasło  przewodnie  tej  edycji  brzmiało
"Przyszłość jest kobietą". 
 
– Chcemy krzewić tradycję, bo to już jest tradycja, te spotkania. Tutaj większość jest pań z kół
gospodyń, też panie które pracują na obszarach wiejskich. Robimy to dlatego, żebyśmy mogli się
tutaj spotykać i wymieniać doświadczeniami. Mamy też ciekawe osoby, które będą występować jako
prelegenci. Jest to miłe spotkanie, które odbywa się raz w roku – powiedziała nam przewodnicząca
Rady Powiatowej Dolnośląskiej Izby Rolniczej Elżbieta Ulatowska.
 
Śladem poprzednich edycji ważnym punktem programu było wręczenie odznaczeń Dolnośląskiej Izby
Rolniczej. Doceniono tym samym m.in. zaangażowanie i aktywność kobiet pracujących w rolnictwie
oraz ich wkład w rozwój wsi. Tytuły „Zasłużony dla Samorządu Rolniczego” w tym roku trafiły do:
Janiny Leśniewskiej, Marii Myszy, Ireny Sasak, Janiny Pajdzik, Alicji Piwowar, Aleksandry
Kuli,  Marii  Pawłowicz,  Krystyny  Puk  i  Beaty  Radzewicz.  Przyznano  również  Medal  za
Wieloletnie Kultywowanie Tradycji Ludowych na Dolnym Śląsku Jadwidze Sobów oraz Medal za
Współpracę z  Samorządem Rolniczym Urszuli  Borkowskiej.  Wyjątkowy złoty  medal  otrzymała
zastępczyni wójta gminy Kłodzko Urszula Panterałka. 
 
W trakcie Forum odbyły się również inspirujące prelekcje, które poruszały ważne tematy związane z
rolą i potencjałem kobiet w społeczeństwie. Dziennikarka, dokumentalistka i działaczka społeczna
Joanna Warecha podzieliła się swoją wiedzą na temat przekuwania ograniczeń w walory. Natomiast
dr n. hum. Małgorzata Felcenloben przybliżyła praktyczne aspekty zdrowego stylu życia dla kobiet.
Psycholożka  Barbara  Padewska  zaś  skupiła  się  na  kwestii  pewności  siebie  i  odwagi  w
podejmowaniu życiowych wyzwań.
 
Ważnym elementem programu było również zaprezentowanie lokalnych liderek, które swoją pracą i
zaangażowaniem przyczyniają  się  do  rozwoju  społeczności  lokalnych.  Wśród  nich  znalazły  się:
działaczka Koła Gospodyń Wiejskich w Bożkowie Irena Grodź, sołtyska Krosnowic oraz radna Rady
Gminy  Kłodzko  Urszula  Borkowska oraz  właścicielka  Sudeckiego  Pieczywa "Ekochleb"  Alicja
Prychidna.
 
Rangę wydarzenia podkreślili obecni goście, wśród których znaleźli się m.in. podsekretarz stanu w
Ministerstwie Infrastruktury Paweł Gancarz,  wojewoda Maciej Awiżeń  oraz dyrektor oddziału
regionalnego  Agencji  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa  Zygmunt  Balant.  Forum
poprowadziła Katarzyna Wróbel, a jego muzycznym akcentem był występ zespołu NasTroje, który
stworzył wyjątkową atmosferę.
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Więcej zdjęć z VII Forum Kobiet do obejrzenia pod adresem: 

https://www.facebook.com/GminaKlodzko
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